
im Landkreis 
Landsberg am Lech 

20.06. – 10.07.2021

Eine Kampagne des Klima-Bündnis
klimabuendnis.org

Radeln Sie schon?

STADTRADELN
2021 

Lokale Unterstützer:

Worum geht´s?
Radeln Sie in drei Wochen möglichst viele 
Kilometer – egal ob berufl ich oder privat, Haupt-
sache CO2-frei unterwegs! 
Für die fahrradaktivsten Teams, Schulklassen, 
Vereine und Einzelradler winken tolle Preise!

Wer kann teilnehmen?
Alle Bürgerinnen und Bürger, die im Landkreis 
Landsberg am Lech wohnen, arbeiten oder zur 
Schule gehen – die Teilnahme ist kostenfrei.

Wie kann ich mitmachen?
Auf www.stadtradeln.de können Sie sich regis-
trieren, einem bereits bestehenden Team bei-
treten oder Ihr eigenes Team als TeamkapitänIn
erstellen. Danach losradeln und die Rad-
kilometer einfach im Online-Radelkalender oder 
per STADTRADELN-App eintragen.
www.stadtradeln.de/app

Wann wird geradelt?
Der Landkreis Landsberg am Lech und alle Land-
kreisgemeinden radeln vom 20. Juni bis 10. Juli 
2021.

Wo melde ich mich an? Wer liegt vorn?
Alle wichtigen Infos über Anmeldung, Online-
Radelkalender und vieles mehr unter:
www.stadtradeln.de/landkreis-landsberg

Kontakt | Ansprechpartner
Fachstelle für Klimaschutz 
Von-Kühlmann-Str. 15
86899 Landsberg am Lech
Tel.: (08191) 129 - 1503
stadtradeln@Lra-LL.bayern.de

Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club
Kreisverband Landsberg e.V.
86882 Landsberg am Lech
Tel.: (08191) 701 33
kontakt@adfc-landsberg.de
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Ansprechpartner in den Gemeinden Kilometererfassungsbogen
Nur für Teilnehmer, die nicht den Online-Radelkalender 
nutzen!

Name: 

Datum Kilometer Anmerkung

So  20.06.

Mo 21.06.

Die 22.06.

Mi  23.06.

Do 24.06.

Fr  25.06.

Sa  26.06.

So  27.06.

Mo 28.06.

Die 29.06.

Mi 30.06.

Do 01.07.

Fr 02.07.

Sa 03.07.

So 04.07.

Mo 05.07.

Die 06.07.

Mi 07.07.

Do 08.07.

Fr 09.07.

Sa 10.07.

Gemeinde Koordinator E-Mail

Apfeldorf Siegbert Schmid sigi-schmid@gmx.de

Denklingen Rudolf Kössl gabi.koessl@googlemail.com

Dießen Marc Schlüpmann marc@marc-schluepmann.de

Dettenschwang Franz Dollinger fcdpraesi@aol.com

Eching Michael Smida michael.smida@ingsi.de 

Egling Sebastian Herbig stadtradeln@86492.de

Eresing Eva Krüger eva_ev@gmx.de

Finning Elke Moos elke@moos-msr.de

Fuchstal Franz Kössl Franz.Koessl@gmx.de

für Seestall Franziska Welz M.und.F.Welz@t-online.de

Geltendorf Robert Sedlmayr robert.sedlmayr@hotmail.de

Walleshausen Erich Widmann eram.widmann@t-online.de

Greifenberg Hagen Adler Hagen.adler@gmx.de

Hofstetten Roland Klas rolandklas@hotmail.com

Hurlach Oliver Wild oliver.wild@gmx.de

Igling Reinhard Heckmann reinhardheckmann@t-online.de

Kaufering Winfried Plaß winfried.plass@mail.de

Kinsau Rudolf Besel kandler-besel@t-online.de

Landsberg Henrik Walter henrik.walter@gruene-landsberg.de

für Reisch Wolfgang Limpächer zaecher68@mnet-mail.de

für Erpfting Eva Brugger stadtradeln@lra-ll.bayern.de

für Ellighofen Inge Jehle inge.jehle@web.de

Obermeitingen Robert Jacob robertjacob62@web.de

Penzing Wolfgang Frei freiwolfi @gmx.de

Prittriching Ulrich Scherbaum ulrich.scherbaum@yahoo.de

Pürgen Robert Brandmair robert.brandmair@gmx.de

Reichling Peter Happach stadtradeln@lra-ll.bayern.de

Rott Tobias Wagner wagner_tobi@gmx.de

Scheuring Wolfgang Schadl wolfgang.schadl@web.de

Schondorf Anke Neudel anke_neudel@web.de

Schondorf Herbert Thalhofer Thalhofer@freenet.de

Schwifting Eva Brugger stadtradeln@LRA-LL.bayern.de

Thaining Johann Meiendres schuetzen@jmeiendres.de

Unterdießen Otto Fischer Otto-Fischer1962@web.de

für Oberdießen Wilfried Marsch wilfried.radeln.2016@gmail.com

Utting Hans Donner hans.donner@web.de

Vilgertshofen Ingo Rabenstein ingo.rabenstein@freenet.de

für Stadl Walter Dörr 

Weil Karin Vöst k.voest@gmx.de

Windach Ute Pontius ute.pontius@gmx.de

Liebe Radlfans, 

in diesem Jahr ist der Landkreis 
Landsberg am Lech selbstver-
ständlich wieder bei der Aktion 
„STADTRADELN“ mit dabei. Das 
vergangene Jahr brachte - trotz der Einschränkun-
gen der Corona-Pandemie - ein höchst erfreuliches 
Rekordergebnis. Knapp 3.000 Teilnehmerinnen 
und Teilnehmer in 145 Teams, sind unglaubliche 
722.000 km geradelt. 
Beim „STADTRADELN“ geht es ja vor allem darum, 
dass möglichst viele Menschen im Alltag das Fahr-
rad nutzen. Ob mit dem Rad zur Arbeit, zur Schule 
oder zum Einkaufen – immer wenn das Auto ste-
hen bleibt, sparen wir CO² ein und leisten dadurch 
aktiv einen Beitrag zum Klimaschutz. 
Auch 2021 stecken wir uns wieder hohe Ziele und 
wollen die Leistungen vom Vorjahr übertreff en. 
Damit können wir alle ein starkes Zeichen für die 
Förderung der Radwege-Infrastruktur und den 
Klimaschutz im Landkreis setzen.
 
Radeln Sie mit uns für ein gutes Klima im Land-
kreis Landsberg am Lech.
Rauf auf den Sattel & gute Fahrt!
 
Ihr

Landrat 
Thomas Eichinger

Große Spendenaktion mit EDEKA 
für das SOS-Kinderdorf Dießen
Pro geradeltem Kilometer spendet das EDEKA 
Logistikzentrum in Landsberg 1ct. an das SOS Kin-
derdorf in Dießen am Ammersee. Das Spendenziel 
liegt bei € 5.000,- Ein Lasten-E-Bike sowie mehrere 
Kinderfahrräder werden vom Erlös angeschaff t. 


